
 

 

              

 

 
Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 

62026  SAN GINESIO  (MC)  -  Via Roma 35 
Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010 

           C.F. 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T C.U. UFPSQJ 
Sito:www.icsanginesio.edu.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 

 

 
 
 
 

                                                                                                                                                     Al Sito Web 

  Al Componenti del  Consiglio d’Istituto  

Alla D.S.G.A. 

 
 

 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).   
 
CODICE IDENTIFICATIVO    10.1.1A-FSEPON-MA-2021-78 CUP B49J21003780001 

                                                10.2.2A-FSEPON-MA-2021-85 CUP B49J21003770001 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti 
e integrazioni; 

 
VISTA  la delibera n. 29 del Collegio Docenti in data  14/05/2021 di adesione al Progetto PON FSE 
“Apprendimento e socialità” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 
 
VISTA  la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto  in data 17/05/2021 di adesione al Progetto PON FSE 
“Apprendimento e socialità” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 
 
VISTA  la candidatura n. 1054919 presentata da questa Istituzione Scolastica in data  20/05/2021; 
 
VISTA     la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-19227 del 2/7/2021 della proposta 
progettuale di questa Istituzione Scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   
“VINCENZO TORTORETO” 

 
  

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004761 - 05/07/2021 - C24c - Progetti europei - U

mailto:mcic80600t@istruzione.it


 
 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 
 

D E C R E T A 
 

di assumere in programma annuale, esercizio finanziario 2021, il seguente Progetto per un importo 
complessivo di € 59.943,00: 

 

Sottoazione Progetto 

 

Importo Autorizzato Progetto 

 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-78  
LEGami tra Arte e Natura  

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-85 
SCUOLA SENZA CONFINI  

€ 49.779,00 

 Progetto    

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:   

 

Sottoazion

e 

Progetto 

 

Importo Autorizzato Progetto 

 

Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-
MA-2021-78  

PAROLA...IMMAGINE...AZIONE!  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-
MA-2021-78  

SUL FILO DELLA PAROLA  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

PLAY TO LEARN  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

DIRE FARE CREARE  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

SCULTURA DIGITALE  € 4.041,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

LA CULTURA DELLA NATURA  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

IL GIARDINO ECOLOGICO 
ROBOTICO  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

ENGLISH FOR FUTURE  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

MUSICANDO  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON- 
MA-2021-85 

ECOLOGIA CON ROBOTICA E 
TINKERING 

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

Sarà Banda  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-
MA-2021-85  

ALLA SCOPERTA DEL TERRITORIO  € 5.082,00  

 

Di iscrivere il relativo finanziamento come di seguito indicato: 

 nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” – voce 02 “Fondi sociali europei (FSE)” sottovoce “PON per la scuola (FSE)”  

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004761 - 05/07/2021 - C24c - Progetti europei - U



  nelle SPESE: 

- P.2.3 “PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - AVVISO N. 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-
78”  per € 10.164,00  

- P.3.4 “PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - AVVISO N. 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-
85” per € 49.779,00 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
Il presente Decreto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo on line e sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nell’apposita sezione PON 214/2020 per la massima diffusione. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Cecconi 

 
(Firma autografa omessa da indicazione  

a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, c.2 del D.lgs. n.39/93) 

 

 
          

 

               

 

Firmato digitalmente da Grazia Maria Cecconi

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004761 - 05/07/2021 - C24c - Progetti europei - U


		2021-07-05T13:36:52+0200
	CECCONI GRAZIA MARIA




